
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: DD/2024/01457 

 Del: 29/02/2024 

 Proponente: Direzione Infrastrutture di viabilità e mobilità - Servizio Programmazione 

Mobilità e Piste Ciclabili 

 

OGGETTO: 

Riqualificazione area mercatale Via Giardino della Bizzarria”

C.O. 220228-230268-230314 CUP H17H22000770007

Integrazione delle Determinazioni Dirigenziali a contrarre n. 423 del 26/01/2024 e n. 1174 del 20/02/2024.

 

IL DIRIGENTE

 

 

Considerato che  con  Determinazione  Dirigenziale  n.  423  del  26/01/2024,  così  come 

integrata  e  modificata  con  Determinazione  Dirigenziale  n.  1174  del  20/02/2024  è  stato 

deciso di:

-  ricorrere  per  l’aggiudicazione  dell'intervento  “Riqualificazione  area  mercatale  Via 

Giardino della Bizzarria” C.O. 220228-230268-230314 CUP H17H22000770007  ad 

una  procedura  aperta,  ai  sensi  dell’art.  71  del  D.  Lgs.  36/2023  sulla  base  del  criterio 

dell’offerta  economicamente  più  vantaggiosa  secondo  i  criteri  indicati  nell'Allegato  al 

provvedimento;

- è stata posto a base di gara l’importo di  € 1.225.290,04 di cui  € 323.920,75 per costi 

della manodopera ed € 68.036,30 per oneri della sicurezza entrambi non soggetti a ribasso 

d’asta;

Pag. 1 di 3 DD/2024/01457



 

Ritenuto  opportuno  di  integrare  le  suddette  Determinazioni  Dirigenziali  prevedendo,  ai 

sensi dell’art. 107 comma 3 del D.Lgs. 36/2023, la possibilità di avvalersi della facoltà di 

esaminare le offerte tecniche ed economiche prima della verifica dell’idoneità degli offerenti 

(c.d. “inversione procedimentale”), procedendo pertanto prima alla valutazione dell’offerta 

tecnica, poi alla valutazione dell’offerta economica, di tutti i concorrenti e, successivamente, 

alla  verifica  della  documentazione  amministrativa  del  concorrente  primo  in  graduatoria, 

fermo restando ogni altra loro parte;

 

Rilevato che  tutti  i  provvedimenti  citati  dal  presente  atto,  da  intendersi  integralmente 

richiamati, sono accessibili in via telematica attraverso i percorsi di seguito indicati sul sito 

istituzionale del Comune:

- Decreti del Sindaco e Deliberazioni:

Amministrazione-Trasparente/Provvedimenti/Provvedimenti-organi-indirizzo-politico

percorso:https://www.comune.fi.it/pagina/amministrazione-trasparente-provvedimenti

- Determinazioni Dirigenziali:

Amministrazione Trasparente/Provvedimenti/Provvedimenti dirigenti amministrativi

percorso:https://www.comune.fi.it/pagina/amministrazione-trasparente-provvedimenti;

 

Dato atto della regolarità tecnico amministrativa del presente provvedimento;

 

Visto il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, ed in particolare gli artt. 16 

e 21;

 

Visto lo Statuto del Comune di Firenze;

 

Pag. 2 di 3 DD/2024/01457



Visti i Decreti del Sindaco n. 39 del 15/09/2020 e n. 23 del 29/08/2023 con i quali sono stati  

attribuiti al sottoscritto i poteri per l’adozione di tale atto;

 

DETERMINA

 

Per quanto espresso in narrativa:

 

1. di integrare le Determinazioni Dirigenziali a contrarre n. 423 del 26/01/2024 e n. 1174 del 

20/02/2024 prevedendo, ai sensi dell’art. 107 comma 3 del D.Lgs. 36/2023, la possibilità di 

avvalersi della facoltà di esaminare le offerte tecniche ed economiche prima della verifica 

dell’idoneità degli offerenti (c.d. “inversione procedimentale”), procedendo pertanto prima 

alla  valutazione dell’offerta  tecnica,  poi  alla  valutazione dell’offerta  economica,  di  tutti  i 

concorrenti  e,  successivamente,  alla  verifica  della  documentazione  amministrativa  del 

concorrente primo in graduatoria, fermo restando ogni altra loro parte;

 

2 - di dare atto che il Responsabile Unico del Progetto è il sottoscritto Ing. Giuseppe Carone.

Sottoscritto digitalmente da

Responsabile regolarità tecnica

Giuseppe Carone

Pag. 3 di 3 DD/2024/01457


	Determinazione dirigenziale DD/2024/01457

		2024-02-29T09:58:22+0100
	GIUSEPPE CARONE




